
OBJEDNÁVKA Č, 18/2021

Objednatel

Koordinátor ODIS s.r.o.
28. října 3388/111
702 00 Ostrava-Mor. Ostrava
IČ: 64613895
DIČ: CZ64613895

Dodavatel

Mikroelektronika spol. s r.o.
Dráby 849, Litomyšlské Předměstí 
566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 15029221 
DIČ: CZ15029221

Objednávka stacionárních validátorů pro železniční stanice
Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 1.6.2021 objednáváme dodávku, instalaci a 
zprovoznění 6 ks stacionárních validátorů (8" displej, odbavení MIFARE, odbavení EMV) 
pro železniční stanice v rámci ODIS.

Zařízení musí být určena pro venkovní použití v provedení antivandal, odolná vůči 
klimatickým a povětrnostním vlivům. Mechanické upevnění bude provedeno zavěšením 
skříně na stěnu,

Validátory budou ovládány přes dotykový displej, přičemž nebudou vybaveny tiskárnou 
dokladů.

Požadovaná technická specifikace HW:

Jmenovité střídavé napájecí napětí...........
Rozsah pracovního napětí..........................
Jmenovitý proud......................................
Maximální proud .....................................
Okolní teplota............................................
Skladovací teplota.....................................
Relativní vlhkost vzduchu...........................
Rozměry: šířka.....................................

výška....................................
hloubka................................

Hmotnost..................................................
Krytí..........................................................

230V
207 V -  253 V 
0,14 A
1.3 A
-20° O  +50°C 
-25° C -  +65°C
max. 80% při 40°C (bez kondenzace) 
230 mm 
596 mm 
190 mm
17.3 kg 
IP 54



Požadovaná funkční specifikace SW:

Funkce a ovládání stacionárních validátorů budou shodné, jako u stávajících mobilních 
validátorů instalovaných ve vozidlech řady 811 a Push-pull dopravce České dráhy.

Stacionární validátory budou umožňovat bezhotovostní kontrolu a prodej jízdenek 
s úhradou z elektronické peněženky ODISky nebo bankovní kartou, včetně režimu 
capping.

Terminál bude pracovat s blacklisty, greenlisty, whitelisty i yellowlisty.

Objednatel potvrzuje, že úpravy SW budou prováděny koordinovaně s úpravami SW 
mobilních validátorů Českých drah.

Komunikace stacionárních validátorů, vyčítání výstupních dat, aktualizace 
vstupních dat

Datová komunikace validátorů s centrálním systémem bude řešena autonomně 
připojením pomocí 4G/LTE modemu nebo prostřednictvím WLAN. O všech 
provedených transakcích a operacích bude validátor automaticky generovat záznamy, 
které se budou průběžně odesílat do centrálního systému a odtud se předávat do 
clearingu. Zařízení bude schopno i nezávislého off-line provozu v případě dočasného 
výpadku komunikace s centrálním systémem po celou dobu přerušení s tím, že po 
obnovení on-line komunikace se dosud neodeslaná data automaticky odešlou. 
Centrální řídící a komunikační systém bude zajišťovat i dálkovou aktualizaci vstupních 
dat i aplikačního SW a centrální dohled nad během a funkčností validátorů.

Maximální přípustná cena za zakázku činí; 490.000,- Kč bez DPH

Termín realizace: do 20.12.2021

Kontaktní osoba za objednatele: 

Objednávka nad 50 000 Kč bez DPH je podmíněna písemným odsouhlasením 
dodavatele. Obě strany souhlasí se zveřejněním celého textu takové objednávky 
v registru smluv. Zveřejnění provede

V Ostravě 25. 8. 2021

Objednatel Dodavatel




